СОБРАНИЕ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

       РЕШЕНИЕ

от 26 апреля  2010 года № 19
г. Александровск-Сахалинский

О решении « Об установлении
размера платы за жилищные услуги,
оказываемые ООО «ЦИКЛОН»

На основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск – Сахалинский район», Собрание городского округа

РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об установлении размера платы за жилищные услуги, оказываемые ООО «ЦИКЛОН».

2. Направить решение «Об утверждении размера платы за жилищные услуги, оказываемые ООО «ЦИКЛОН» мэру городского округа «Александровск – Сахалинский район» В.Ф. Никитину для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа Г.В. Крутых.
Председатель

Собрания городского
округа
                                                               Г.В. Крутых

[image: image1.wmf]

             ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
[image: image2.jpg]o (i g0

РЕШЕНИЕ

Об установлении размера платы за жилищные услуги, оказываемые ООО «ЦИКЛОН»
Принято Собранием городского округа  26 апреля 2010 года
В соответствии с  пунктом  3 статьи 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491  статьями 25, 28   Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

:

1. Установить  с 1 мая 2010 года  размер платы  за услуги по содержанию и текущему ремонту жилья, оказываемые ООО «ЦИКЛОН», для нанимателей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых по договору социального найма и для собственников  жилых помещений в многоквартирных домах, которые не определили способ управления, или не приняли решение о размере платы, или не реализовали принятое ими решение, а также для иных собственников нежилых помещений в многоквартирных жилых домах,  за 1 кв.м общей площади занимаемых ими помещений в месяц  в зависимости от степени благоустройства в следующих размерах:

	Услуга
	I тип
	II тип
	III тип
	IV тип

Уборка лестничных клеток
	1,72
	1,72
	1.72

	Уборка придомовых территорий
	1,9
	1.9

	Уборка подвальных помещений
	1,43

	Текущий ремонт конструктивных элементов зданий

	3,86
	3,86
	3,86
	3,86

	Обслуживание внутридомовых сетей электроснабжения
	2,84
	2,84
	2,84

	Всего
	11,75
	10,32
	8,42
	3,86

(средний размер платы – 11,36 руб.)

Вывоз мусора на 1 человека в месяц – 42,75 руб.

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Красное знамя».

Мэр городского округа
«Александровск – Сахалинский район»                                                          В.Ф. Никитин

от 27.04.2010 г.   № 15